
令和 3年 4月 25日 

住民接種担当部 

 

区議会議員各位 

 

新型コロナワクチンの予約受付について 

 

 日頃より、新型コロナワクチン接種業務にご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 新型コロナワクチン接種の予約につきまして、4月 23日（金）の福祉保健常任委員会で

ご報告させていただきましたが、同日、国から、ワクチンの次回配送について、十分な供

給量が示されたため、受付方法を変更させていただきます。 

 4月 26日（月）に、区のホームページおよびツイッターにて発信するとともに、総合支

所やまちづくりセンターに掲示をし、区民にお知らせします。 

また、4月 26日（月）の福祉保健常任委員会にてあらためてご報告いたします。 

 区議会議員の皆様におかれましては、区民の方々からのお問い合わせが入りましたら、

大変申し訳ございませんが、ご案内をよろしくお願いいたします。 

 

変更前） 

① 4月 28日（水）の予約受付期間 5月 3日（月・祝）～６月 21日（月） 

次枠の受付開始 5月 18日（火） 

② 予約可能施設数 7か所 

③ 予約可能人数 約 16,800人（2回分） 

 

変更後） 

① 4月 28日（水）の予約受付期間 5月 3日（月・祝）～7月 31日（土） 

  5月 18日（火）から、ワクチン供給量に応じ、上記期間の予約数拡充、または 8月

分以降の予約受付 

② 予約可能施設数 19か所（ただし、開設時期は予定通り） 

③ 予約可能人数 約 10.5万人（2回分） 

 

※4月 28日（水）8：30から受付開始、及び受付方法（コールセンター及びインターネッ

ト）は変更ありません。予約可能数が増えたことから、安心してご予約いただきたく思

います。 

           問い合わせ先） 住民接種担当部 

住民接種調整担当課長 寺西 

電話 ５４３２－２２５７ 

接種体制整備担当課長 田村 

 電話 ５４３２－２９６３ 



 

 

 

■令和３年 4月 28日（水）午前 8時 30分から 

予約受付を開始します 

             （接種券は、７５歳以上の方は４月２７日までにお届けします。 

65～74歳の方には５月１日～5月１２日にお届け予定です） 

区では、これまで区への配分が確定していた 5 月上旬までのワクチ

ン供給量を基に、 5 月 3 日（月・祝）から 6 月 21 日（月）までの

期間に、約 16,800 人の方が 2 回接種できる数の予約を受け付ける予

定で準備を進めてまいりました。 

このたび、5 月中旬以降の区へのワクチン供給量が確定し、約 10

万人の方が 2 回接種できる数のワクチン供給の目途がたったため、予

約枠の期間・会場を拡充いたします。 

■予約枠の期間・会場を拡充します 

▶集団接種会場 19施設 すべての予約ができるようになります（変更前：７

施設） 

▶5 月 3 日（月・祝）から 7 月 31 日（土）までの予約をすることができる

ようになります。（変更前：5 月 3 日（月・祝）から 6 月 21 日（月）まで） 

▶75歳以上の区民の方、約 10万人に行き渡るワクチンを確保することがで

きる目途がたちました。（２回接種前提） 

（変更前：約 16,800人が２回接種できる枠を確保） 

音声コード 

予定 

（案） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■予約方法（いずれかの方法でご予約ください。） 

▶インターネット予約：区のホームページから予約サイトへお進みください。 

▶電話予約：世田谷新型コロナワクチンコール 

     ☎０５７０－２００－４７１（通話料有料） 

（平日 午前 8時 30分～午後 8時土・日・祝日 午前 8時 30分～午後 5時 30分） 

     ※時間帯によっては、つながりにくい場合があります。 

▶FAX：5687-2020（FAXでも予約できますが、ご予約できる枠に限りがありますので、 

電話やインターネットを利用可能な方は、FAXでのご利用をお控えくださいますよう 

お願いいたします。予約状況によっては、ご希望の日時に予約ができない場合があります。 

HP掲載予定の FAX 送付表もご活用ください。 

FAXでお申し込み後は、FAXで申し込み結果を返送予定です） 

 

集団接種会場 

（全１９施設） 

発行：世田谷区住民接種担当部 

開設時期は施設により異なり

ますのでご注意ください 

音声コード 

予定 

QR コード 

予定 


